
 

Сценарій виховного заходу до Дня Святого Миколая  

для вихованців групи продовженого дня 

 Квест «У пошуках подарунків» 

Мета:  

●​ розширити знання учнів з особливостями зимової пори року та Дня Святого 
Миколая; 

●​ активізувати знання та навики через змагання та вікторини; 
●​ розвивати швидкість реакції та думки; 
●​ практикувати аналіз та логіку при вирішенні творчих та інтелектуальних 

завдань.  
●​ створювати дружню атмосферу свята; 
●​ розвивати в учнів вміння вести себе на позакласних заходах, не соромитися та 

проявляти власні здібності; 
●​ виховувати шанобливе ставлення до українських традицій та звичаїв. 

Обладнання: розтяжка та декор для фотозони, музичний супровід, відео, презентації, 
маршрутний лист, лист від Миколая, «рукавички», карта для пошуку подарунків, 
святкові подарунки. 

План заходу: 

1.​ Вступна частина.  
-​ Слово вчителя.  
-​ Лист від Святого Миколая.  
-​ Інструктаж по квесту. 

2.​ Зупинка Таємнича 
3.​ Зупинка Інтелектуальна  
4.​ Зупинка Сніжна  
5.​ Зупинка Творча 
6.​ Зупинка Розважальна     
7.​ Зупинка Допитлива 
8.​ Зупинка Танцювальна        
9.​ Ялинкова 

10.​Складання усіх частин пазлу та пошук подарунків по карті. 

Для успішного проведення заходу, в класі має бути мінімальна кількість меблів. 
Ідеальним варіантом стане відсутність парт, а стільці розташовані літерою «П», 
таким чином буде достатньо місця та зручно для дітей. 

 

Хід заходу: 

1.​  
Презентація № 1 Слайд 1 Назва свята 
 



Вступна частина   
Учитель 

Тільки раз у році​
Ніч така буває,​
Коли Святий Микола​
Подарунки надсилає. 
Ходить він завжди вночі​
Має від дверей ключі,​
Знає, де наш клас шукати,​
Щоб дарунки роздавати. 
 
Презентація №1 слайд 2 
 

Вчитель. Сьогодні до школи я прийшла дуже рано, хотіла підготувати для вас це 
гарне свято, та помітила, що у наших дверях на нас чекає лист. Я його розкрила 
та на дошку прикріпила. Нам пише сам Святий Миколай, нумо дізнаємося, що 
трапилося. (Вчитель зачитує лист від Святого Миколая).  

Тепер я розумію, чому окрім листа у конверті я знайшла аркуш паперу з надписом, це 
ж інструкція від святого, який вирішив вам допомогти пройти усі випробування та 
нарешті знайти свої подарунки. Давайте прочитаємо коротку інструкцію до квесту. 
 
«Щоб отримати завітну карту та перейти до пошуку подарунків, вам необхідно 
старанно виконувати завдання на кожній зупинці. Оберіть свого капітана. При 
чіткому виконанні усіх умов зупинки, кожен клас отримує  сніжинку. Якщо у буде 
більше , ніж 7 сніжинок, ви отримаєте в підсумку карту, на якій буде позначено , 
де заховані подарунки. Якщо ви кмітливі, уважні, наполегливі, ви зможете їх 
знайти . Успіхів !  Маршрутний лист додається. 
Обираємо капітанів 
 
1 зупинка «Віршована». Всі готували вірші Миколаю, щоб він почув нас. 
1.В грудні ніч є чарівна, 
Бо з небесного човна 
Миколай на землю сходить 
І дива усюди творить. 
 
2.  Все він знає, все уміє, . 
Тільки хтось про щось помріє – 
Мрію здійснить в цюю ніч, 
Бо святий він - в тому річ. 
 
3: Наставляє Миколай: 
Злом себе не покарай! 
Чесним будь та справедливим, 
і працюй, не будь лінивим. 
Другом вірним завжди будь, 
Свого роду не забудь. 
 



4. Не зречись своєї мови 
Ні за якої умови! 
Будь людиною завжди 
і добра від долі жди. 
 
5. В ніч на свято Миколая 
Дітвора уся чекає 
Подарунків і чудес. 
Із-за хмар з самих небес, 
Він несе дарунки добрі 
У своїй великій торбі. 
У віконця заглядає, 
І про нас усе він знає: 
 
6.  Як ти вчишся, де ти ходиш, 
Як себе з людьми поводиш. 
Чи лягаєш вчасно спати, 
Чи порядок робиш в хаті. 
 
7.  Миколай тихцем зайде, 
Твоє ліжечко знайде, 
Подарунки покладе, 
І з кімнати геть піде. 
Та коли ти неслухняний, 
Робиш прикрощі для мами, 
Миколай тобі несе 
Добру різку - і...Усе! 
 
8. Отже, слухай маму, тата, 
То в дарунках ваша хата 
Буде квітнути завжди 
В першім місяці зими. 
 
 
9. Всі чекають Миколая 

Всі на світі- кожен край. 

Та не кожен мабуть знає, 

Хто ж то добрий Миколай 

Відео про Миколая  «Хто такий святий Миколай» 
Презентація №1     Слайд 3 і до   10 

КОжен клас по черзі розповідає, що зображено, та що отримає дитина 
 

 
10..А ми щороку чекаємо цей день 
Загадуєм бажання, пишемо листи. 



Як новорічні дзвоники дзелень-дзелень, 
Так здійснювалися мрії наші всі. 
 
11. Бо з нами поруч Ангел найдобріший, 
Що Миколаєм зветься цей святий. 
І кожен з дітлахів – найщасливіший, 
Отримував від нього, що хотів. 
 
12. Усі свята завжди ми святкували. 
Бо там , де діти, - завжди радість, сміх. 
І ми собі раніш не уявляли, 
Що прилетить війна на наш поріг. 
 
13.. Чому війна вбиває всіх невинних 
Людей дорослих і навіть малюків? 
Чому розбиті сім'ї та родини? 
Вина чия ? Дітей чи їх батьків? 
 
14. Ми  українські діти знов діждались свята. 
Ми вірим в казку, щастя та добро. 
І мрія в нас тепер одна крилата: 
Нехай припиниться жахливе це кіно. 
 
 
15. Сідаю знов листа писати Миколаю. 
Нехай з помилками, та все-таки пишу. 
Я знаю, вірю: він його читає, 
Я лиш одного в нього попрошу. 
 
16. Не хочу зовсім ніяких подарунків: 
Навіть цукерків, мандаринів , олівців. 
Нехай його торбинка буде без пакунків, 
Хай поверне нам спокій всіх минулих днів. 
 
17. Він добрий. Він мене почує. 
Слухняним хлопчиком я буду , обіцяю. 
Хай лиш один дарунок приготує: 
Мир та спокій для рідного краю. 
 
18.. А я великими буквами напишу 
Про мрію, щоб закінчилась війна. 
На підвіконні я цей лист залишу, 
Бо Миколай виконує прохання всі сповна. 
 



 
19. Нехай  сирени більше не лунають, 
Хай грає музика зимових хороводів. 
Страшні тривоги зовсім не лякають. 
Ти захисти нас, Миколаю, від прильотів. 
 
20.Ти сильний,  ти лицар добрих справ. 
Прохання діток завжди чуєш. 
Я лиш одне бажання загадав: 
Воно дійде до тебе. Ти почуєш. 
 
21.Ми просто хочемо лиш спокій попросити, 
Вночі щоб не зриватися із ліжка, 
До школи з радістю щодня ходити, 
Щоби спокійною була шкільна доріжка. 
 
22. Святий Миколаю, я попрошу подарунок, 
Але не для себе. Мені нічого не треба. 
Прошу  я дарунок, для воїнів наших рятунок. 
Нікого не клич із собою на небо. 

Слово вчителя 
Згадаємо воїнів та всіх полеглих у війні, що триває хвилиною мовчання, бо 

саме їм завдяки ми проводимо сьогодні свято 
Хвилина Мовчання .Гімн 

 
МОЛИТВА 
 
23. Святий наш любий Миколаю, 
В молитві Тебе я сьогодні благаю, 
Ти милостивий у житті, 
Країну мою врятуй, захисти. 
Не хочу під подушку подарунків, 
Я хочу для країни порятунку, 
Змилуйся над грішними людьми, 
Перемогу здобути допоможи. 
 
24.Святий наш любий Миколаю, 
Молитву нашу чуєш, знаю. 
Ти великий на небі помічник, 
Ти всіх людей на землі рятівник. 
Врятуй наших воїнів на війні, 
Поверни, будь ласка, їх до рідні, 
Де їх вдома у сльозах чекають 
І в молитвах у Бога благають. 
 



25.Святий наш любий Миколаю, 
Ти до Бога найближче, я знаю. 
Попроси в Ісусика Христа, 
Щоб захистив наші села та міста. 
Попроси у Діви Марії, 
Щоб здійснила наші мрії, 
Щоб ми були здорові і щасливі 
І жили спокійно та у мирі. 
 
26. Святий наш любий Миколаю, 
Я перед іконою благаю, 
Пробач ,що був неслухняний 
До тата свого і до  мами, 
Пробач, що сестричку гнівив, 
Пробач , що тарілку розбив, 
Пробач, що лінуюсь молитися. 
Я обіцяю, що буду вчитися. 
Лише виконай одне бажання: 
Припини в Україні страждання. 
 
27.Святий наш любий Миколаю, 
Ти допоможеш. Я це знаю. 
Ти добрий святий чарівник, 
Ти справжній наш захисник. 
Я не хочу дорогих подарунків, 
Під ялинкою різних пакунків. 
Я хочу одне , одне лиш благаю, 
Поверни нам мир, Святий Миколаю. 
 
28. Святий наш любий Миколаю, 
Дай руку помочі, благаю. 
Стань на охорону захисників, 
Всіх українських християн-козаків , 
Захисти їх від куль ворожих, 
Ти  сильний Святий, ти це зможеш. 
Руку помочі їм простягни, 
Додому живими всіх поверни. 
 
29. Святий наш любий Миколаю, 
Я  хочу на землі трішечки  раю, 
Зроби лиш так, що все спинилось, 
Щоби війна вже закінчилась. 
Ми хочемо дитинства і казку. 
Поверни нам мир, ну будь ласка. 
 
30. Святий наш любий Миколаю, 
Я тобі щиро обіцяю, 



Що буду слухняним завжди. 
Ти просто війну зупини. 
Святий наш любий Миколаю, 
 І я також пообіцяю 
Лиш добрі справи робити, 
У злагоді з друзями жити. 
 
31. Святий наш любий Миколаю, 
Ти чуєш мене, я знаю. 
Бо завжди, що  в тебе просив, 
Ти мені під подушку носив. 
Значить, ти все на світі можеш. 
Вірю, ти нам допоможеш. 
Порятуй дорослих і кожну дитину, 
Захисти від війни мою Україну. 
 
Слово вчителя.  Просимо в Миколая милості і благословіння і продовжуємо .    
Давайте задумаємося чи гідні ми , щоб Миколай до нас приходив? 
Розминка    Мульфільм     «Миколай до мене не прийде» 
   
2 зупинка. Таємнича. Якщо ви зможете правильно відгадати усі загадки, 
отримаєте сніжинку. 
Презентація.  Розпочинає 4 клас. Загадка для кожного класу окремо. 
 
3   Зупинка Інтелектуальна .Таємниці всі розкриті, тепер перевіримо розум та 
мислення. Відгадайте, які зимові слова сховалися за перемішаними літерами.» 
Презентація  . Розпочинає 4 клас 
 
4 зупинка.     Сніжна. Уявіть, що ви на сніжному подвір’ї, гайда грати в сніжки.» 
Сніжколов повинен зловити кожну сніжку у відро. 
Потрібен Сніжколов , 5 учасників,  сніжки, відро. 
  
5 зупинка Творча. «Ліпимо сніговика» Потрібно склеїти сніговика, домалювати, 
якщо йому чогось не вистачає і прикріпити на дошку. 
Приготувати шаблони сніговиків, ніс,  відро, 3  паперові кола . Гравцям потрібно за 
допомогою клею склеїти сніговика та домалюти чого не вистачає. 
Заготовки вчителя 
 
6. Зупинка Розважальна Потрібно по 3 учні з кожної команди.  Перед вами є іграшки, 
але їх на одну менше, ніж вас. Поки гра музика ви рухаєтесь по колу та танцюєте, 
щойно музика скінчилася, вам потрібно першим схопити іграшку.  . Хто не встиг, 
вибуває. 
Музика та 11 іграшок 
 
7 Зупинка. Допитлива. «Святий Миколай приносить подарунки далеко не усім 
дітям, а лише достойним. А чи знаєте ви, якими мають бути діти, щоб отримати 
подарунки від Святого Миколая?» 



Перед вами на дошці багато зимових рукавичок, але на них є фрагменти слів. Ваше 
завдання правильно знайти закінчення кожного слова, яким можна охарактеризувати 
дитину, що гідна подарунка. З’єднайте обидві частини 
По 1 учневі з команди. Рукавички на дошці . 
Музика  Зупинка Допитлива 
 
8. Зупинка Танцювальна. Зараз усі учні встають зі своїх місць та займають місце , 
щоб зручно було танцювати. На екрані будуть продемонстровані рухи, які ви 
повторюєте. Той, хто проявить себе найкраще і отримає сніжинку. 
 9. Зупинка Ялинкова . Ялинка – символ новорічних свят.   Зараз вам треба показати 
рухами, якими ж бувають ялинки. 
 Ялинки бувають: 

●​ Високі    Широкі    Низькі     Кривенькі     Стрункі        Пухнасті 
Музика  

Включаємо відео Зупинка Танцювальна) 
 
10 . Зупинка  Зимова Що є дійсним для зимових місяців? 
 Якщо  слово підходить до теми зими, зимових свят, то ви плещете в долоні, якщо не 
підходить – тупаєте ногами. Зрозуміли? 

●​ Ведмідь у сплячці     Холодно    Квітнуть дерева     Новорічна ялинка 
●​ Блискітки   Святий Миколай    Жарко    Ялинкова гірлянда   Веселка 
●​ Різдво     Сніжинки    Пролісок     Баба снігова     Щедрівка     Парасолька 
●​ Бурульки    Білий зайчик  
 

Руханка «А зима, а зима, ти красунечка»     Дівчатка 8 клас 
 
Вчитель. Ви такі молодці, виконали всі завдання квесту та заробили багато сніжинок.   
Порахуйте , скільки їх у вас.  Команда ,яка отримала найбільше сніжинок, першою 
отримує карту. Тепер я вам передаю карту школи, за якою ви зможете знайти 
подарунки. До мене підходять лише капітани, я їм видам карту. Ваше завдання, 
правильно все розрахувати та знайти свої подарунки.. Бажаю вам успіху! Шукайте та 
повертайтеся. 
Команди виходять та шукають подарунки.  
Ви – молодці, гарно справилися із завданнями квесту та швидко відшукали 
подарунки.Успіхів усім , миру та спокою! 
Презентація №1 Слайд 11 
Бувайте здорові, поводьтеся чемно, 
Батьків, вчителів ви завжди  поважайте. 
Нікому й ніколи ви зла не бажайте, 
І через рік  на  гостини  чекайте! 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
  
 



         
               

            
 
 
 

     
 
 
 
 
 



 

     

 

                          

 

Свято підготувала і провела вихователь групи продовженого дня 

Вигановська Неля Володимирівна 

з допомогою класних керівників 1, 2, 3, 4 класів 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 


